INDICAÇÃO Nº 300/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue as seguintes providências na Praça Dr. Jorge Pires Beltrão:

- recuperação do alambrado;

- retirada da antiga escada que dava acesso da praça para o terminal,

- gramagem do local após a retirada da escada.

JUSTIFICATIVA

Os andarilhos que ficam naquela praça estão forçando o alambrado para obterem  passagem pela antiga escada, que dava acesso ao terminal rodoviário, danificando o alambrado.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2007.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE